3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АНУЧИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 августа 2021 г.                             с. Анучино                                    № 659
О введении на территории Анучинского муниципального округа
режима функционирования «Повышенная готовность»
На основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Анучинского муниципального округа Приморского края от 20 августа 2021г №19 «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в связи с ожидаемым опасным метеорологическим явлением», в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с ожидаемым ухудшением погодных условий на территории Анучинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 13:00 20.08.2021г. на территории Анучинского муниципального округа режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Определить границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, в пределах территориальных границ Анучинского муниципального округа в соответствии с Перечнем населенных пунктов, подверженных негативному воздействию вод в паводкоопасные периоды, цунами и в результате катастрофического затопления вследствие аварий на гидротехнических сооружениях (далее - ГТС).
3. Для проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации силы и средства Анучинского звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций привести в повышенную готовность.

4. Принять меры по предупреждению возникновению чрезвычайной ситуации в соответствии с решением Комиссии от 18 февраля 2021 года № 9 «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период паводков и наводнений в 2021 году», планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, Планом мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Анучинского М.О. в 2021 году.
5. Сбор, обработку и обмен информацией в области защиты населения и территории Анучинского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций с органами управления и силами звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Анучинского муниципального округа, осуществлять силами:

- оперативно-диспетчерской дежурной службы ЕДДС Анучинского муниципального округа;
- дежурно-диспетчерских служб организаций Анучинского муниципального округа.

6. Оповестить население о прохождении тайфуна.

7. Общему отделу администрации Анучинского муниципального округа (Фирсова) опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа в сети - Интернет.

8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Анучинского

муниципального округа                                               С. А. Понуровский